
01/02/2024, 11:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A9BD2F2B/03AFcWeA5KV1p1CtaJfxOPi5cbvGLpvsAO3AupmF7DrClede1AuaMUuOMOlY9… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2024
CONVÊNIO N° 001/2024
 
CONVENENTE: O MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN
COM SEDE NA AV. DR. SILVIO BEZERRA DE MELO, 363
– CENTRO – LAGOA NOVA/RN - CEP: 59.390-000 –
INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 08.182.313/0001-10.
 
CONVENIADO: CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO NORTE -
COPIRN, COM SEDE NA RUA DOUTOR ABELARDO
CALAFANGE, N° 1824 – NOVA DESCOBERTA –
NATAL/RN - CEP: 59.056-480 - INSCRITO NO CNPJ SOB
O N° 12.120.272/0001-04.
 
OBJETO:
CONVÊNIO DE ADESÃO AO “PROGRAMA DE
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE” QUE ENTRE
SI CELEBRAM O CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DO RN – COPIRN E O MUNICÍPIO DE
LAGOA NOVA.
 
VIGÊNCIA: DE 02 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE
DEZEMBRO DE 2024.
 
VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00 (DUZENTOS E
QUARENTA MIL REAIS).
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTARIA 10.001 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE: ATIVIDADE: 2036 –
TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIO PÚBLICO; NATUREZA
DA DESPESA: 3.3.72.39 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE 15001002 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS –
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE. ATIVIDADE: 2035 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE:
15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS – DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE. ATIVIDADE: 2054 -
MANUTENÇÃO DO TETO FINANCEIRO DA MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE - MAC/AIH; NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO:
16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.
 
BASE LEGAL: ART. 184, DA LEI FEDERAL N°
14.133/2021.
 
LAGOA NOVA/RN, 31 DE JANEIRO DE 2024.
 
Prefeitura Municipal de Lagoa Nova
CNPJ 08.182.313/0001-10
LUCIANO SILVA SANTOS
Convenente
 

Publicado por:



01/02/2024, 11:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A9BD2F2B/03AFcWeA5KV1p1CtaJfxOPi5cbvGLpvsAO3AupmF7DrClede1AuaMUuOMOlY9… 2/2

Noemi Bento Fernandes
Código Identificador:A9BD2F2B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/02/2024. Edição 3213
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


